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OM REFIS
REFIS, Rör- och Elentreprenörernas Friskola i 
Stockholm är en icke-vinstdrivande branschskola 
belägen på Liljeholmen. Skolan har ett utmärkt 
läge nära tunnelbana, tvärbana och bussar, vilket 
gör det enkelt att ta sig hit. REFIS ägs av Installa-
törsföretagen (IN) och har starkt stöd från närings-
livet. I skolans styrelse finns representanter från 
både VVS- och elbranschen samt från Installatörs-
företagen och skolledningen. 

Skolan startades 2003 med VVS- och Fastighets-
programmet och utökades 2021 med El- och 
Energiprogrammet. Båda programmen ger all-
män högskolebehörighet, vilket innebär att du har 
möjlighet att vidareutbilda dig på yrkeshögskola, 
universitet eller högskola efter din tid på REFIS. 

REFIS är ett branschcertifierat VVS-College genom 
VVS-Yrkesnämnd för VVS- och fastighetsprogram-
met och anslutet till ETG-College, ett kvalitetssäk-
rat koncept för El- och energiprogrammet. Detta 
innebär att din utbildning håller hög kvalitet och 
att du får de bästa förutsättningarna för att lyckas i 
arbetslivet.

På REFIS får du en spännande gymnasieutbild-
ning med nära anknytning till både VVS- och 
elbranschen. Detta ger dig inte bara teoretiska och 
praktiska kunskaper utan också värdefulla kontak-
ter i arbetslivet. Under din utbildning har du APL 

(Arbetsplatsförlagt lärande) i årskurs 1 och 2 un-
der sammanlagt 12 veckor, vilket ger dig praktisk 
erfarenhet och kontakter i branschen. I årskurs 3 är 
du gymnasial lärling tre dagar i veckan under hela 
läsåret.

Skolan har en komplett utrustad verkstad, teorisa-
lar, omklädningsrum, uppehållsrum och skolmat-
sal. Intill skolan ligger Liljeholmshallen där vi har 
Idrott och Hälsa. Vi använder plattformen School-
soft, där du kan följa dina studier under dina år på 
gymnasiet.

Stämningen på REFIS är trygg och familjär med en 
stark sammanhållning, vilket uppskattas av både 
elever och lärare. Våra lärare är kompetenta, enga-
gerade och har elevens bästa i fokus, vilket ger dig 
de bästa förutsättningarna för att lyckas med din 
utbildning. Vår filosofi är att varje elev ska känna 
sig trygg och motiverad att komma till skolan. Vi 
ställer höga krav på både elever och företag för att 
nå de förväntningar som branschen kräver.

Att arbeta som VVS-montör eller elektriker innebär 
ett roligt och varierande jobb där du träffar många 
olika människor och utför olika typer av uppgif-
ter. Vi ger våra elever en kvalitativ utbildning som 
leder till jobb!

Välkommen till REFIS!
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REFIS ERBJUDER  
TVÅ YRKESPROGRAM:
• VVS- och Fastighetsprogrammet,  

branschcertifierat VVS-College från  
VVS-Yrkesnämnd.

• El- och Energiprogrammet,  
anslutet till ETG College, ett  
kvalitetssäkrat utbildningskoncept.



Skydda liv och 
egendom med 
Larm & Teletjänst! 

Med över 30 års erfarenhet och som certifierad Eltek 
Solution Partner erbjuder vi skräddarsydda lösningar för alla 
miljöer. Vi är även partner med Schneider och Securifire ett 
ännu bredare utbud av pålitliga lösningar inom brandlarm 
och brandskydd. Kontakta oss idag för en säkrare framtid!

Läs mer på larmtele.com
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UTBILDA DIG TILL 
VVS-MONTÖR
VVS- och Fastighetsprogrammet
Som utbildad VVS-montör får du ett ansvars-
fullt yrke med goda framtidsutsikter. Behovet av 
VVS-montörer i branschen är stort och du behövs!

På REFIS, Rör- och Elentreprenörernas Friskola i 
Stockholm, kan du läsa VVS- och Fastighetspro-
grammet med inriktning VVS. Under dina år på 
gymnasiet utvecklar du dina kunskaper i att för- 
sörja och bistå viktiga samhällsfunktioner.

Du lär dig det som behövs för att arbeta som 
VVS-montör inom installation, service och under-
håll av värme- och sanitetssystem. Du får även 
kunskap om installationsregler och bygglagstift-
ning, energi- och miljöfrågor samt säkerhet.  
REFIS är ett branschcertifierat VVS-College ge-
nom VVS-branschens yrkesnämnd, vilket säker-
ställer att din utbildning håller hög kvalitet.

Att arbeta som VVS-montör innebär ett ansvars-
fullt och varierande jobb, och du måste därför 
ha väldigt goda kunskaper, både teoretiska och 

praktiska, för att kunna fatta egna beslut. På 
VVS- och Fastighetsprogrammet läser du ämnen 
som VVS-teknik, Installationsteknik och VVS och 
fastighet för att få den kunskap du behöver som 
VVS-montör.

Under dina tre år är du ute på APL på en firma 
för att utveckla dina kunskaper inom yrket och få 
praktisk erfarenhet. 

Vidareutbildning
Även om du kan få ett jobb direkt efter gymnasiet 
ger utbildningen dig också möjligheten att gå vi-
dare till fortsatt utbildning på yrkeshögskola eller 
universitet/högskola. Möjliga yrken efter vidareut-
bildning är:

• Projektledare

• VVS-ingenjör

• VVS-konstruktör

Välkommen till REFIS och en utbildning som leder 
till jobb!
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Vi är sedan 100 år ett ledande VVS-bolag med fokus på Stockholmsregionen.  
Vi erbjuder helhetslösningar inom installation, service och underhåll av VVS- 
anläggningar - alltid med kundens bästa för ögonen.

Med bred kompetens och hög kvalitet i kombination med kostnadseffektivitet  
och hög leveransprecision fullföljer vi våra uppdrag efter dina önskemål.  
Vår målsättning är inte att bli störst - utan att vara rätt samarbetspartner för dig.

www.carlhanssons.se

Välkommen till Carl Hanssons Rör & Värme

VVS-COLLEGE
Med VVS- och Fastighetsprogrammet är vi ett branschcertifierat VVS-College  
genom VVS-Branschens Yrkesnämnd. Det innebär att din kunskap och praktik 
kvalitetssäkras och kunskapsmålen följs löpande upp. Under praktikperioderna har 
du kontakt med en handledare på företaget och momenten som du utför dokumenteras. I utbild-
ningen ingår Yrkesnämndens Gymnasiearbete, som bedöms av aktiva i branschen. Efter utbildning-
en går du ut som lärling på ett företag under två år för att sedan avlägga ditt certifierande yrkesprov.

5



UTBILDA DIG  
TILL ELEKTRIKER
El- och Energiprogrammet
Som utbildad elektriker får du ett omväxlande yrke 
med goda framtidsutsikter. Behovet av elektriker i 
branschen är stort och du behövs! 

På REFIS, Rör- och Elentreprenörernas Friskola i 
Stockholm, kan du läsa El- och Energiprogram-
met med inriktning Elteknik. Utbildningen ger dig 
praktiska och teoretiska kunskaper i att installera, 
underhålla och reparera elanläggningar, samt kun-
skaper i energi- och miljöfrågor. Efter studenten 
kan du jobba som elektriker inom installation eller 
eldistribution.

REFIS är ansluten till ETG College, ett kvalitets-
säkrat utbildningskoncept. De tekniska ämnena 
kompletteras med ämnen där man lägger stor vikt 
på kvalitetsmedvetande, säkerhetstänkande och 
noggrannhet. Som elinstallatör behöver du bred 
kunskap och du läser ämnen som Elteknik, Instal-
lationsteknik och Energiteknik. Du lär dig även 
grunderna i Kommunikationsnät och Säkerhets-
system.

Att utbilda sig till elektriker innebär att du får ett 
fritt och ansvarsfullt yrke. Du måste därför ha väl-
digt goda kunskaper, både teoretiska och praktis-
ka, för att kunna fatta egna beslut. Många arbets-
uppgifter i elbranschen utförs i hemmiljöer eller 
på andra människors arbetsplatser, vilket innebär 
mycket kundkontakter och kräver en god service-
känsla.

Under dina tre år är du ute på APL på en firma 
vilket ger dig värdefull praktisk erfarenhet och 
kontakter i branschen. 

Vidareutbildning
Även om du kan få ett jobb direkt efter gymnasiet 
ger utbildningen dig också möjligheten att gå 
vidare till fortsatt utbildning på yrkeshögskola eller 
universitet/högskola. Möjliga yrken efter vidareut-
bildning är:

• Projektledare

• Elingenjör

• Elkonstruktör

Välkommen till REFIS och en utbildning som leder 
till jobb!
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DIN KOMPLETTA ELINSTALLATÖR
Vi erbjuder pålitliga och professionella elinstallationer för både privat- och 
företagskunder. Vårt erfarna team utför allt från projektering till besiktning 
och allt där i mellan, kraft, data, solceller och energieffektivisering.

KONTAKTA OSS: 08-410 929 20 

el-bolaget.com

ETG College
Med El- och Energiprogrammet är vi ett ETG College, ett utbildningskoncept inom 
Elteknik. Detta innebär att din kunskap och praktik kvalitetssäkras och att dina 
kunskaper löpande följs upp praktiska och teoretiska yrkeskontroller. Du behöver få 
godkända betyg i samtliga ämnen under dina tre år och göra minst 600 timmar APL 
på en firma. Utöver Elsäkerhetsprovet i årskurs 3 och en teknisk dokumentation, gör du slutligen ett 
veckolångt yrkesprov i slutet av utbildningen, som bedöms av företrädare från elteknikbranschen.

Följaktligen innebär det att du som har godkänt i alla ämnen och på yrkeskontrollerna, Elsäkerhets-
provet, genomfört 600 timmar APL , den tekniska dokumentationen och klarat yrkesprovet får ett 
ECY-certifikat. Dessutom integreras lärlingstiden i den tre-åriga utbildningen. På så sätt kan du ta 
anställning som förstaårsmontör enligt Installationsavtalet, direkt efter avslutat utbildning.
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EN SKOLA  
DÄR DU KAN TRIVAS
REFIS är en skola med engagerade lärare som ser varje enskild elev. Förutom våra kompetenta och 
erfarna lärare har vi ett elevhälsoteam (EHT) som arbetar nära eleverna. För oss är det viktigt att du 
som elev får rätt stöd och mår bra. Stämningen och gemenskapen är god, vilket gör att eleverna 
kan känna sig trygga och trivas på skolan. Personalen finns tillgänglig för dig som elev om du behö-
ver hjälp, och varje elev har en mentor som stöttar dig i dina studier. REFIS har även ett engagerat 
elevråd med representanter från varje klass, som har dialog med skolledningen och för elevernas 
röst vidare.
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Leo Hellsten undervisar på VVS- och Fastig-
hetsprogrammet på REFIS. Det jag uppskattar 
mest med skolan är den familjära känslan, där 
alla känner sig välkomna. Vi lärare är kunniga och 
eleverna trivs verkligen här, vilket syns på den låga 
frånvaron.

Jag började själv som elev på REFIS och trivdes 
så bra att jag efter 12 år som VVS-montör hittade 
tillbaka, men denna gång som lärare. Skolan är en 
varm och välkomnande plats där alla elever blir 
sedda och vi lärare lägger ner mycket energi på 
att hjälpa dem. Jag minns mina egna år som elev 
här med stor glädje.

Samarbetet mellan oss lärare och elever är nå-
got jag värdesätter högt. Det fungerar bra, både 
i klassrummen, verkstaden och under rasterna. 
Eleverna känner en stor tillit till oss och det märks 
när de gärna sitter ner och pratar eller spelar kort 
med oss på rasterna. För mig är det viktigt att ha 

en god relation med elev-
erna, eftersom det gör 

att jag kan ge dem 
bästa möjliga 

stöd, vilket jag 
märker att de 
uppskattar.

Peter Bühler undervisar på El- och Energipro-
grammet på REFIS. Det jag uppskattar mest med 
REFIS är hur välorganiserad skolan är i stort. Klass-
rummen är både trevliga och välutrustade, och 
eleverna får arbeta med material som används 
ute på arbetsplatserna. Dessutom är det ett stort 
fokus på att följa upp eleverna på ett bra sätt.

Jag trivs väldigt bra här och det är oerhört roligt 
att få dela med sig av mina kunskaper till nästa 
generation. REFIS är en skola som strävar efter att 
leverera utbildningar av hög kvalitet. Man ställer 
höga krav på eleverna, vilket gör dem väl förbe-
redda för att jobba som hantverkare eller för att 
läsa vidare.

En av de största framgångsfaktorerna är att varje 
lärare bygger starka relationer med eleverna. När 
man lyckas skapa dessa band blir det enklare att 
förmedla kunskap. Som lärare är det viktigt att 
inte bara dela med sig av erfarenheter från ar-
betslivet, utan också att våga visa sig sårbar och 
erkänna att man kan ha 
fel. Det gör under-
visningen mer 
levande och 
mänsklig.



Bli en del av 
Rörgruppen!
På Rörgruppen utför vi alla typer av VS installationer. 
Vi arbetar med många spännande projekt som 
exempelvis sjukhus, köpcentrum hotell och kontor. 
Rörgruppen har stort fokus på miljö och säkerhet.

Läs mer och hitta lediga tjänster här

rorgruppen.se

Fabiola Lahdo undervisar i svenska och engel-
ska på REFIS. Det jag uppskattar mest är elev-
fokuset – alla vuxna på skolan har någon form 
av kontakt med eleverna, och varje elevs behov 
uppmärksammas för att hitta lösningar som gyn-
nar dem. Den höga närvaron speglar att eleverna 
känner sig trygga, sedda och viktiga.

Som lärare uppskattar jag också ledningens öp-
pensinnade inställning. De är alltid öppna för nya 
idéer och förbättringar, vilket gör att jag känner 
mig trygg att dela mina tankar och samarbeta 
med kollegor för bästa möjliga lösningar. Skolan 
är en varm och välkomnande plats där eleverna 
alltid är i fokus, och det finns trygga vuxna 
att vända sig till. Eleverna vill kom-
ma till skolan för att lära sig och 
vara kreativa.

Samarbetet mellan elev-
er och lärare är starkt, 
både inom ämnena och 
i mentorskapet. Här är 
alla elever allas ansvar.

José Suarez Huayra undervisar i matematik och 
naturkunskap på REFIS. Jag har alltid haft ett in-
tresse för naturvetenskap och brinner för att hjäl-
pa eleverna utvecklas. Det jag uppskattar mest 
med REFIS är att skolan är liten, vilket gör att alla 
elever blir sedda och känner sig trygga.

Jag trivs jättebra på skolan; det finns en stark ge-
menskap som gör varje dag händelserik. Dessut-
om har vi en god relation mellan lärare och elever, 
vilket bidrar till en positiv atmosfär. Jag skulle 
beskriva REFIS som en framåtsträvande skola 
med fokus på att ge eleverna de verktyg och stöd 
de behöver för att lyckas, både i skolan och i livet 
som ansvarstagande samhällsmedborgare. Vi 

främjar en tolerant och öppen miljö, där re-
spekt är en central värdering, vilket gör 

REFIS till en inkluderande skola.

Samarbetet mellan elever och lä-
rare är mycket bra och präglas av 
en öppenhet och vilja att arbeta 
tillsammans. Vi lärare är alltid 
tillgängliga för att stötta elever-
na genom deras gymnasietid, 
och det är något jag verkligen 

värdesätter.
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DU BEHÖVS I BRANSCHEN
Både VVS-branschen och elbranschen har stora behov av kompetent personal. Det betyder att du be-
hövs och att du kommer ha lätt att få jobb efter utbildningen. Att jobba som VVS-montör eller el- 
ektriker innebär varierande arbetsuppgifter där du får träffa många olika människor. Vi välkomnar alla 
elever, och vi är glada över att fler och fler tjejer söker sig till oss. På våra utbildningar jobbar vi mycket 
tillsammans i verkstaden och har roligt ihop.
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Bianca Hård studerar på VVS-programmet på 
REFIS. Jag valde just REFIS eftersom det är en 
branschägd skola med kunniga och engagerade 
lärare, och stämningen här är riktigt bra. Alla, både 
elever och personal, är vänliga och hjälpsamma.

Jag uppskattar särskilt att lärarna visar respekt för 
oss elever och alltid svarar med entusiasm när vi 
ställer frågor. Det skapar en öppen miljö där ingen 
är rädd för att fråga om hjälp, även om det ibland 
kan vara lite livat under lektionerna. Trots det, så är 
det en skola där alla behandlar varandra väl.

Det bästa med REFIS, enligt mig, är vår toppmo-
derna verkstad och de fantastiska lärarna som gör 
lärandet både roligt och inspirerande. 

I framtiden vill jag bli VVS-ingenjör och det som 
är bra är att man kan läsa högskoleförberedande 
ämnen på yrkesprogrammen. 

Oliver Forsell studerar El- och Energiprogram-
met på REFIS. Jag valde REFIS eftersom jag tyckte 
det var bra att skolan fokuserade på bara två 
specifika program, till skillnad från andra skolor 
som har många olika inriktningar. Det kändes mer 
fokuserat och passade mig bättre. Jag lockades 
också av möjligheten att få jobba praktiskt och att 
vara ute på APL (arbetsplatsförlagt lärande).

Sammanhållningen mellan elever och lärare är 
väldigt positiv. Det är bra stämning i skolan och lä-
rarna är verkligen duktiga på att lära ut. Det bästa 
med REFIS är att man lär sig nya saker varje dag, 
och jag uppskattar verkligen kombinationen av 
praktiskt och teoretiskt arbete under lektionerna. 
Dessutom är det väldigt bra att man får den hjälp 
man behöver om man skulle hamna efter i något 
ämne.

Efter studenten vill jag jobba med service till att 
börja med och därefter starta ett eget företag. 



Sten Göranson, delägare och projektledare på 
Elektriska AB Lennström. Vårt företag grundades 
redan 1919 och var familjeägt fram tills för två år 
sedan. Då fick jag och fyra andra nyckelpersoner 
möjligheten att köpa in oss som delägare, vilket har 
varit en spännande resa. Förutom våra elinstalla-
tionstjänster driver vi också Griffin Security, ett dot-
terbolag som fokuserar på säkerhetsinstallationer.

Vi jobbar med både företag och privatpersoner, 
och några av de vanligaste uppdragen vi tar oss 
an är hyresgästanpassningar för kontor och buti-
ker, stigarbyten i flerbostadshus, samt renovering 
av kulturhistoriska byggnader och privatbostäder 
som villor och lägenheter. Ibland arbetar vi även 
med nyproduktion av villor. 

På Elektriska AB Lennström ställer vi höga krav på 
våra anställda när det gäller service och yrkesut-
veckling. Vi söker alltid personer som är engagera-
de i att utvecklas och leverera högsta kvalitet.

Vi samarbetar med REFIS, som drivs av Installa-
törsföretagen. Genom detta samarbete erbjuder vi 
elever arbetsplatsförlagt lärande (APL), där de får 
praktisk erfarenhet och möjlighet att omsätta sina 
teoretiska kunskaper i verkligheten. Som företaga-
re är vi delaktiga i att påverka utbildningens inne-
håll, så att eleverna får den kompetens som bran-
schen efterfrågar när 
de tar studenten.  
Det är en utbild- 
ning skapad av 
branschen, för 
branschen.

Mikael Hagenvald,  
VD på VEISAB, ett  
företag som fokuserar 
på VVS- installationer 
och energisparlösningar i 
Storstockholm. Vår huvudinriktning är ROT-pro-
jekt och energiprojekt. Miljöfrågor är också centrala 
för oss; vi strävar efter att skapa ett bra inomhusk-
limat samt bidra till att förbättra det globala klima-
tet.

Gällande nya medarbetare har jag höga förvänt-
ningar. De ska vara stolta över sitt arbete, noggran-
na i sitt utförande och självständiga i sin problem-
lösning. Samtidigt värdesätter jag ödmjukhet och 
förmågan att lyssna och samarbeta. Det är dessa 
egenskaper som gör att vi kan leverera den höga 
kvalitet och yrkesskicklighet som våra kunder 
förväntar sig, och som vi är stolta över att kunna 
erbjuda.

Jag har en lång bakgrund inom VVS-branschen 
och har alltid varit engagerad i att hjälpa till att hit-
ta nya, duktiga montörer. För mig är det viktigt att 
de som kommer in i branschen har ett genuint in-
tresse för yrket och här har REFIS-eleverna utmärkt 
sig. Jag har märkt att de elever som kommer från 
REFIS inte bara har ett stort intresse för VVS, utan 
också snabbt blir en naturlig del av våra arbetslag. 
De lär sig mycket, både om VVS och om hur vi 
arbetar på VEISAB och det gör att de trivs och pre-
sterar bra. Målet för oss är att de elever som börjar 
praktisera hos oss i årskurs 1 också blir lärlingar ef-
ter att de har avslutat sin gymnasieutbildning med 
goda betyg.

REFIS representerar sammanhållning, kamratskap, 
glädje, intuition och entreprenörsanda. Det är den 
typ av kultur och inställning som jag vill se hos våra 
framtida medarbetare.

VI FÖRSER BRANSCHEN 
MED KOMPETENS
REFIS mål är att förse VVS- och elbranscherna med välutbildade elever som 
klarar av att möta de krav som branschen ställer.
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Lövholmsvägen 2 
117 43 Stockholm

Tel: 08-447 61 00 
E-post: info@refis.se

www.refis.se

@refisliljeholmen

/Refis Liljeholmen

TA DEL AV EN UTBILDNING  
SOM LEDER TILL JOBB!  
VÄLKOMMEN TILL REFIS!


